DECRETO Nº 126,  DE 26 DE DEZEMBRO DE 2002

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 24.041,00(VINTEE QUATRO MIL E QUARENTA E UM REAIS)

A Sra NEOLANGE CULAU BRANDÃO, Prefeita Municipal de Boa Vista do Cadeado, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais, e em conformidade com o Art 5º da Lei Municipal 116/02, que estima Receita e fixa Despesa para o ano de 2002

DECRETA:

Artigo 1º   -
É aberto crédito adicional suplementar, no orçamento corrente no valor de R$ 24.041,00 ( vinte e quatro mil e quarenta e um reais), assim especificado:

Órgão: 04– Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

Unidade: 02-Unidade MDE.

Proj./Ativ.:2015– Manutenção das Atividades do MDE.

      Rubrica:-3.3.90.39.99.00.Demais Serv.de Terc.: PESSOA JURÍDUICA.

                  Valor : R$ 5.252,00

                   Órgão: 06– Secretaria da Saúde, Meio ambiente e Assist. Social.

Unidade: 01-Unidade de Diretoria de Saúde.

Proj./Ativ.: 2031- Assistência Médica e Sanitária a População.

                        Rubrica:3.3.90.30.00.00. –Material de Consumo.

Valor: R$ 3.848,00

Proj./Ativ.: 1033- Aquisição de Equip. e Mat.Perm.Posto Saúde.

Rubrica: 4.4.90.51.00.00.- Obras e Instalações.

Valor: R$ : 14.941,00

VALOR TOTAL: R$ 24.041,00

Artigo 2º -       Servirá de recursos para cobertura do crédito adicional suplementar de que trata  o artigo anterior, a redução da seguinte dotação orçamentária:

                        Órgão:06– Secretaria da Educação,Cultura, esporte e Lazer.

Unidade: 02- Unidade MDE.   .
                                                Proj./tiv.:2015– Manutenção das Atividades do MDE.

      Rubrica:- 3.1.90.11.01.00 –Vencimentos e Vantagens Fixas Servidores.

                  Valor : R$ 3.600,00

                       Órgão: 05– Secretaria de Agric.,Ind.,Com.,Pec.,Turis.,Des., e Obras

Unidade: 01-Unidade da Diretoria de  Obras.

Projeto Atividade:2022– Man. Das Atividades da Diretoria de Obras

                  Rubrica:3.3.90.39.04.00 –Serviços de Vigilância.

                  Valor: R$ 1.400,00
                       Órgão:05– Secretaria de Agric.,Ind.,Com.,Pec.,Turis.,Des., e Obras
Unidade: 02-Unidade de Diretoria de Agric.,Com.,Ind.e Pecuária.

Projeto Atividade:2023–Man. das Ativ. Da Diretoria de Agric.Com. Ind.

                  Rubrica: 3.1.90.13.01.01-FGTS – Servidores.

                  Valor: R$ 1.000,00

Órgão: 99- Reserva de contingência

Unidade:99- Reserva de Contingência

Proj./Ativ.: 9001- Reserva de Contingência

Rubrica: 9.9.99.99.00.00.- Reserva de Contingência

Valor: R$ 9.411,00

Órgão: Sec. Agric., Com., Ind., Pec., Turis., Des. E Obras

Unidade: 03 – Fundo de Desenvolvimento  Agropecuário

Proj./Ativ.: 2024 – Manut. De Fundo de Des. Agropecuário

Rubrica: 4.4.90.61.00.00 – Aquisição de Imóveis.

Valor: R$  8.630,00

VALOR TOTAL: R$ 24.041,00

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário

GABINETE  DA PREFEITA MUNICIPAL DE  BOA VISTA DO CADEADO, 26  DE DEZEMBRO  DE 2002.

NEOLANGE CULAU BRANDÃO

Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

TABAJARA ROSA MIRANDA

Sec. da Adm., Plan. e Faz.